pro

pro causis excitantibus inserviant, quaecunque sanguinis cursum versus caput accelerare videantur, viz. calor externus nimius, exercitatio valida, pathemata violenta, et ebrietas, aegro caute seduloque evitanda sunt. Quando ex vi consuetudinis sola, morbus continuari videtur, ex tali consuetudine interrupta, omnibusque corporis moribus vitaeque genere mutatis, remedium validissimum verisimile est proventurum: Ergo in vitae decursu, cœli, diaetae, exercitii, aliarumque rerum mutatio insignis, morbum saepe expulerunt, atque ad eum sanandum pluris fuerunt quam caetera omnia remedia a nobis exhibita.

Epilepsiae sympathicae curatio, affectionis primariae amotione tentanda est; quare, hic loci, non tractabitur; unum exemplum utcunque, illud nimirum cum aura epileptica stipatum, nobis excipere liceat, de quo hic loci differere, haud alienum ducimus; quando in eadem corporis parte auræ sensus semper percipitur, vel scalpello excidenda est, vel caustico potentiori exurenda,

exurenda, nisi hæc pars corporis salutis tam necessaria sit, ut sine detrimento summo hac parte non careat. In hoc exemplo, ad fonticulos et vesicatoria confugiendum est: his ex animo parum succedentibus, si opinio est auræ, nervi alicujus specialis extremitatem, originem præbere, nervus hic è vestigio dividendus est, uti in tetano perficere moniti sumus. Sed si in nulla certa, diversis vero partibus, temporibus diversis, sese ostendat, hæc aura; iter ejus cerebrum versus, membrum arcte fasciis vinciendo, impediri possit. Hoc autem nunquam negligendum sit, quoniam, ut monet sagacissimus ille Cullenus, “Preventing the fit breaks the habit of the disease, and frequent compression renders the nerves less fit to propagate the aura.”

Nunc ad methodum, quo melius moderari aut removeri, causæ prædisponentes possint, considerandum pervenimus: quod præcipue indicatio curativa est. Corporis mobilitas nimia, vel casu vel labe hæreditaria inducta, plethora systematis

tematis morbida, atque status ille somni peculiaris, inter causas prædisponentes annumeratus, sola forsan indicia sunt, quæ nobis in promptu est moderari. Exercitatione modica, sub cælo egelido et sereno, dieta tenui sed satis nutriente et eodem tempore concoctu facili, mobilitas hæc imminuitur; si balneum frigidum sine incommodo æger tolerare possit, frequenter adhibendum est. Effectus admodum salutare sæpe edunt ex regnis metallicis et vegetabilibus tonica sumpta; inter vegetabilia, potentissimum esse videtur Cinchona officinalis, sed hæc sæpe parum ex animo procedit, et si adsit diathesis phlogistica, plus mali quam commodi adfert. Imprimis idonea est cortex, in epilepsia illa, quæ redivis, tempora metita observat, et quæ proclivitate nulla ad corporis plenitudinem stipatur: in talibus exemplis, cinchona duos vel tres dies ante paroxysmi regressum, exhibita, nonnunquam experta fuit, impetus violentiam, non modo levare, sed omnino cohibere. Aliud tonicum est, viscus quercinus, ex cujus usu, sæpe derivati sunt